Antrag

des

Wirtschafts- und Finanz-Ausschusses

über den Bericht der Landesregierung über die Veranlagung des NÖ Generationenfonds im Geschäftsjahr 2023, Prüfbericht des Wirtschaftsprüfers über die Einhaltung der Veranlagungsbestimmungen für das Vermögen des NÖ Generationenfonds 2023 und Prüfbericht des Wirtschaftsprüfers über den Rechnungsabschluss des NÖ Generationenfonds zum 31.12.2023

Der Hohe Landtag wolle beschließen:

"Der Bericht über die Veranlagung des NÖ Generationenfonds im Geschäftsjahr 2023, der Bericht über die Prüfung der Einhaltung der Veranlagungsbestimmungen des Vermögens des NÖ Generationenfonds des Landes Niederösterreich für den Berichtszeitraum vom 1. Jänner 2023 bis zum 31. Dezember 2023 und der Bericht über die Prüfung des Rechnungsabschlusses des NÖ Generationenfonds zum 31. Dezember 2023 werden zustimmend zur Kenntnis genommen."

Dammerer Berichterstatterin Kaufmann, MAS Obmann